
Contacto

Teléfono 976713879
Correo Electrónico contratacion.mat@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Maria Agustín 33, 3ª planta
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ZF41304 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqO dhuWg%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón
Correo Electrónico contratacion.mat@aragon.es

Objeto del Contrato: Arreglos y mejora de firme en pistas forestales de los montes de utilidad pública.
nº 197, 198, 199 y 219 de Salvatierra de Escá (Zaragoza)

El objeto del contrato es la realización de trabajos de mantenimiento y mejora de firme en pistas forestalesDescripción 
de varios montes de Utilidad Pública en el término municipal de Salvatierra de Esca, en concreto los montes nº 197
“Gabarri”, 198 “Anisal y Valbuena”, 199 “El Sacal” y 219 “Gabarri”.
Valor estimado del contrato 59.268,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.715,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.268,89 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45236000 - Trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqOdhuWg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación ES24

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS Y HORMIGONES ALGUETA, S.L.
NIF B22009401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/PALACIO, 3
(22720) HECHO España

Contacto

Teléfono +974 377008
Correo Electrónico info@algueta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AMH-AGMA-01/2022
Objeto Homologación de empresas para la ejecución de trabajos forestales de mejora de los hábitats en la Comunidad
Autónoma de Aragón
Cláusula 4.3.4 del Pliego de cláusulas administrativas particulares del Acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NIWpFRFlBTcEoJeH/BOINgBgU06N7IDtqcX0GXbf7STFUwHGqnDtGTZuQ3LrXED2pUuMpVzMss2ClMZjo7f6Yx2kqfz%2BMf3NiFJKC4Ua8VIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección General de Gestión Forestal

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco
(50001) Zaragoza España

Unidad técnica de la Dirección General
de Gestión Forestal

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 12:30 horas
Se abre el sobre con la oferta económica y
documentación relativa a la adscripción de medios.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = ((PL – PO) / (PL – OME)) x PDExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhH9y96kshXmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014120231 |  2024-000951574 | lun, 09 sep 2024 08:36:04:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11011986347041792542469059194121386728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhH9y96kshXmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhH9y96kshXmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

